1

全 員 協 議 会 会 議 録

開 催 日 時  令和６年４月 12 日（金） １０時３０分 ～ １１時１５分

場   所  第３常任委員会室

協 議 事 項

１．第９回議会報告及び市民との意見交換会について

２．その他

  ・４月臨時会開催について

出 席 議 員

（欠席議員）
26 名（欠席議員：なし）

当局出席者  －

議会事務局

出席者

仲村局長、當山次長、平田議事担当主幹、大城議事係長、伊佐主任主事、

金城主事、又吉主事

〇呉屋等 議長 第９回議会報告及び市民との意見交換会について、広報広聴委

員会からの説明及び各常任委員会からの報告内容の確認を行うために全員協

議会の開催に至った。スムーズな進行が行われるようご協力いただきたい。

１．第９回議会報告及び市民との意見交換会について

≪ 棚原明広報広聴委員長より、議会報告及び市民との意見交換会の開催要項

について説明を行う。詳細は別紙のとおり（資料１、資料４）≫

  資料１ 第９回議会報告及び市民との意見交換会 開催要項

資料４ 第９回議会報告及び市民との意見交換会

≪ 各委員会より議会報告を発表してもらい、内容の確認を行う。≫

≪ 石川慶議員より総務常任委員会の議会報告（議案第１号 令和５年度宜野

湾市一般会計補正予算（第８号））の発表を行う。≫

≪ 又吉亮議員より経済建設常任委員会の議会報告（議案第 16 号 令和６年度

宜野湾市水道事業会計予算、議案第 15 号 令和６年度宜野湾都市計画西普天間

住宅地区土地区画整理事業特別会計について）の発表を行う。≫

≪ 伊佐文貴議員より福祉教育常任委員会の議会報告（議案第 27 号 宜野湾市

介護保険条例の一部を改正する条例について）の発表を行う。≫

【３常任委員会の議会報告に対する質疑・意見の主な内容】

〇呉屋等 議長 福祉教育常任委員会の資料①の中で、見出しに県内 11 市と表

現されているが、２市は広域連合に入っているため実際は９市との比較となる。

表現が適当か確認したほうが良いのではないか。

2

〇伊佐文貴 福祉教育常任委員長 持ち帰り検討したい。

〇宮城政司 議員 資料の書き方について、文字の大きさを統一して大きくした

ほうが良いのではないかと思う。是非検討していただきたい。

≪ 事務局より４月 23 日、臨時議会開催の予定、詳細は追って報告する旨説明

を行う。≫

〇棚原明 広報広聴委員長 この後は議会報告及び意見交換会の班ごとに分か

れて、当日の役割分担等を決めていただきたい。

以上